
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/425/2023 
RADY GMINY ŻMUDŹ 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Żmudź z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz.571, z późn. zm.) Rada Gminy 
Żmudź uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Roczny program współpracy Gminy Żmudź z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żmudź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Maria Domańczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 7514



1 

 
                                                                                                           Załącznik  

                                                                                                                                do uchwały Nr  LXIII /425/2023 

                                                                                                                                 Rady Gminy Żmudź 

                                                                                                                                 z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

Roczny program współpracy  

Gminy Żmudź z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

 

Postanowienia ogólne 

        Roczny Program Współpracy określa cele, formy, zasady i zakres współpracy Gminy Żmudź 

        z organizacjami pozarządowymi, a także priorytety zadań publicznych. 

        Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:  

        1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  

         publicznego i o wolontariacie      (Dz. U. z 2023 r., poz. 571 z późn. zm.); 

        2) organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

         mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego       

         i o wolontariacie;  

        3) programie - rozumie się przez to „Roczny program współpracy Gminy Żmudź  

      z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy          

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2024”; 

         4) Radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Żmudź; 

         5) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert. 

Rozdział 1 

 

Cele programu 

     1. Cel główny  

Celem głównym programu jest budowanie i umacniane partnerstwa pomiędzy samorządem     

a organizacjami. 

2. Cele szczegółowe 

Celami szczegółowymi są: 

1) poprawa jakości życia, poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Żmudź; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7514



2 

 

2) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne; 

3) wzmacnianie potencjału organizacji; 

4) wspieranie rozwoju sektora ekonomii społecznej. 

 

Rozdział 2 

Zasady współpracy 

Współpraca Gminy Żmudź z organizacjami opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości – która oznacza, że Gmina powierza lub wspiera realizację zadań własnych 

   organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom, zapewniającym ich wykonanie 

   w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) suwerenności stron – która zakłada, że strony mają prawo do niezależności i odrębności 

    w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów 

    i zadań; 

3) partnerstwa – realizowanego w zakresie uczestnictwa w określeniu potrzeb i problemów 

    mieszkańców Gminy, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania, definiowaniu zadań 

    przeznaczonych do realizacji oraz w ocenie ich wykonania; 

4) efektywności –  rozumianej jako wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych 

    efektów w realizacji zadań publicznych; 

5) uczciwej konkurencji –  która zakłada równe traktowanie wszystkich podmiotów  

     w zakresie  wykonywania zadań publicznych; 

6) jawności –  polegającej na udostępnianiu przez strony współpracy informacji  o zamiarach, 

    celach, kosztach i efektach współpracy.  

 

Rozdział 3 

Zakres przedmiotowy współpracy 

Przedmiotem współpracy Gminy Żmudź z organizacjami jest współdziałanie w dziedzinach 

należących do sfery pożytku publicznego obejmującego: 

1) realizację zadań, o których mowa w Rozdziale 5 Programu; 

2) tworzenie nowych działań w celu efektywnego rozwiązywania ważnych problemów 

społecznych; 

3) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy; 

4) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania; 

5) konsultowanie projektów  aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7514



3 

 

 

Rozdział 4 

Formy współpracy 

Współdziałanie Gminy Żmudź z organizacjami obejmuje współpracę o charakterze 

finansowym i pozafinansowym; 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności  i współdziałania;  

2) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje; 

3) zlecanie realizacji zadań organizacjom odbywa się poprzez: 

    a) powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji  na 

        finansowanie ich realizacji, 

    b) wspieranie wykonywania zadań publicznych  wraz z udzieleniem dotacji  na    

        dofinansowanie ich realizacji; 

 

4) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań     

    publicznych z innych źródeł niż dotacja Gminy Żmudź.   

 

Rozdział 5 

Priorytetowe zadania publiczne 

1. Zlecenie realizacji zadania publicznego obejmuje zadania priorytetowe  i odbywa się  

     po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

2. Ustala się następujące zadania do realizacji w 2024 roku: 

   1) ochrona i promocja zdrowia; 

   a) wspieranie działań profilaktycznych w zakresie chorób stanowiących problem społeczny, 

   b) wspieranie działań z zakresu promocji zdrowia psychicznego; 

   2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

   a) prowadzenie działań na rzecz osób przewlekle chorych; 

   3) turystyki i krajoznawstwa; 

   a) organizowanie imprez turystycznych; 

   4) wypoczynku dzieci i młodzieży, 

   a) organizacja form aktywnego wypoczynku poprzez organizowanie rajdów rowerowych  

       i biwaków; 

   5) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

    a) przygotowywanie i organizacja  imprez sportowych, 

    b) przygotowanie obiektów sportowych do organizacji zajęć  i imprez sportowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7514



4 

 

   6) działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

    a) wspieranie inicjatyw kulturalnych oraz przedsięwzięć służących promocji dziedzictwa 

        narodowego;  

   7) działania na rzecz oświaty i wychowania; 

    a) wspieranie pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

   8) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

 

Rozdział 6 

Okres realizacji programu 

Program współpracy z organizacjami będzie realizowany w okresie od 1 stycznia do 31 

grudnia 2024 roku. 

Rozdział 7 

Sposób realizacji programu 

1. Ze strony Gminy Żmudź program realizują: 

   1) Rada – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy Żmudź; 

   2)Wójt Gminy Żmudź – w zakresie dysponowania środkami finansowymi wydzielonymi  

       w budżecie Gminy Żmudź na współpracę z organizacjami, zgodnie z obowiązującymi  

       przepisami oraz w zakresie udzielania innych form pomocy tym organizacjom; 

   3) odpowiednie komórki organizacyjne Urzędu Gminy Żmudź – w zakresie bieżącej  

      współpracy, przeprowadzania otwartych konkursów ofert, sporządzania sprawozdań  

      w ramach swojego zakresu działania. 

2. Program będzie realizowany poprzez: 

  1) udział organizacji w działaniach programowych; 

  2) powierzenie realizacji zadań publicznych; 

  3) promocję organizacji. 

 

Rozdział  8 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

1.  Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Żmudź. 

2. Gmina Żmudź na realizację programu przeznaczy środki finansowe w wysokości  

    nie większej niż 100.000,00 złotych. 

                                                                  Rozdział  9 

Sposób oceny realizacji programu współpracy 

1. Oceny realizacji programu dokonuje Wójt Gminy Żmudź. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 7514



5 

 

2. Organizacje pozarządowe mogą na bieżąco zgłaszać swoje uwagi, wnioski i propozycje 

    dotyczące bieżącej realizacji niniejszego programu współpracy, kierując je do Wójta  

    Gminy Żmudź. 

3.  Przy ocenie realizacji programu będą brane pod uwagę następujące wskaźniki: 

1)  liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert realizacji zadania publicznego złożonych z własnej inicjatywy przez  

     organizacje; 

3)  liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych; 

4)  liczba zerwanych umów; 

5)  wysokość przekazywanych środków finansowych. 

Rozdział 10 

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

1. Projekt programu współpracy na rok 2024 przygotowany został na bazie programu  
   współpracy na rok 2023 oraz w oparciu o doświadczenie jego realizacji w latach ubiegłych. 
2. Prace nad programem obejmowały następujące działania: 
1) zebranie propozycji zadań publicznych; 
2) przygotowanie informacji dotyczącej wysokości środków finansowych na realizację zadań  

    publicznych; 
3) opracowanie ostatecznego projektu programu. 
3. Projekt programu został poddany konsultacjom  z organizacjami  zgodnie z uchwałą  
    Nr XXVII/219/2017 Rady Gminy Żmudź z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie określenia  
    szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
    wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

    projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej  
    tych organizacji (Dz. Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2017 r. poz. 3397) poprzez;  

    a) umieszczenie programu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Żmudź;  
    b) na stronie internetowej Gminy Żmudź oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  
4.Konsultacje projektu programu były prowadzone w formie przyjmowania pisemnych opinii 
   składanych w sekretariacie Urzędu Gminy Żmudź osobiście, za pośrednictwem poczty lub 
   drogą elektroniczną na adres urzad@zmudz.gmina.pl do dnia 6 listopada 2023 roku. 
 5.Z konsultacji projektu programu sporządzony został protokół.   

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 7514

mailto:urzad@zmudz.gmina.pl


6 

 

 

Rozdział 11 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert  

         w otwartym konkursie  

1. Komisję konkursową w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert powołuje 

    Wójt Gminy Żmudź w drodze Zarządzenia.  

     Ogłoszenie o konkursie publikuje się poprzez jego zamieszczenie:  

     1) w Biuletynie Informacji Publicznej;  

     2) na stronie internetowej; 

     3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Żmudź. 

2. Kandydatów na członków Komisji konkursowej organizacje zgłaszają Wójtowi Gminy  

    Żmudź w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia otwartego konkursu ofert z zastrzeżeniem, że 

    jedna organizacja może zgłosić tylko jedną kandydaturę. 

3. W przypadku braku zgłoszeń, o których mowa w ust. 2, po upływie wskazanego w nim 

    terminu Wójt Gminy Żmudź wzywa organizacje do zgłaszania kandydatów, poprzez 

    ogłoszenie zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Żmudź. 

4. Posiedzenie komisji konkursowej zwołuje i prowadzi przewodniczący komisji,   

    w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez niego członek komisji. 

5. Do ważności obrad komisji konkursowej niezbędna jest obecność co najmniej 50% składu  

    komisji.  

6. Z prac komisji sporządza się protokół. 

7. Komisja konkursowa niezwłocznie po zakończeniu prac przekazuje całość dokumentacji 

    Wójtowi Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 7514


	UCHWAŁA NR LXIII/425/2023 RADY GMINY ŻMUDŹ z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-11T10:46:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




